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افتتاح سی امین نمایشگاه کتاب تهران



افتتاحیه ســی امین نمایشــگاه بین المللی  آئین 
کتاب تهران صبح امروز سه شــنبه ۱۲ اردیبهشت با 
حضور و ســخنرانی علی لاریجانی؛ رئیس مجلس 
شورای اســامی، ســید رضا صالحی امیری؛ وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی و با قرائت پیام »سرجیو 
ماتــارلا« رئیس جمهور ایتالیا به مناســبت حضور 
این کشــور به عنوان میهمان ویــژه در این دوره از 

نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد.

ë  تفکر در ایران ریشه دارد
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در این مراســم اظهار کرد: در سال های گذشته و 
در وضعیت های متفاوت همواره شــاهد برگزاری 
نمایشــگاه کتاب تهران در کشور بودیم؛ این خود 
نشــان دهنده تعلق خاطرات ایرانیــان به تفکر و 

اندیشیدن است.
وی با بیان اینکه انتخاب ایتالیا به عنوان کشور 
مهمان در این دوره از نمایشــگاه انتخاب بسیار 
خوبی است، گفت: نمایشــگاه کتاب تهران یک 
ویژگی نهان در تفکر ایرانیان را نشــان می دهد و 
آن علاقه به علم و دانش و تبادل فرهنگ با سایر 

کشورها است.
وی ادامــه داد: در نظــام جمهوری اســلامی 
ایران توجه به علم و عقلانیت بســیار زیاد است 
به گونه ای که در قــرآن و در کتب حدیثی به عقل 
اشــارت و اولویــت زیادی داده شــده اســت. 
به طوریکه بســیاری از فیلســوفان تفکر را بدون 
زبــان ممکن نمی دانند. لذا کســانی که از قدمت 
زبانی برخوردارنــد علی القاعده از قدمت تفکر نیز 

برخوردارند.
رئیس مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه 
تفکــر در ایران ریشــه دارد اظهار کــرد: در تفکر 
اســلامی حوزه ایمان جدای از عقلانیت نیست. 
عقلانیــت در بیــن ایرانیان و مســلمانان عمیق 
و گســترده اســت؛ توجه داشته باشــید که بعد 
از حوادث صدر اســلام گرایش زیــادی به تفکر 
عقلانی میان مســلمانان به وجــود آمد به طوری 

که بحث های کلامی تفرقه میان گروه های اسلامی 
و ســپس نهضت ترجمه به وجود آمد. لذا می بینید 
کــه از قرن دوم هجری کتاب زیــادی از یونان اعم 
از افلاطون و ارســطو ترجمه شــدند و در دسترس 

مسلمانان قرار گرفتند.

ë ایرانیانِ عاقه مند به تعامل
این مقام مسئول ادامه داد: یکی از خصوصیات 
ایرانیــان علاقه مندی به تعامــل، عقلانیت و تعلق 
خاطر به علم و دانش اســت؛ این یک ظرفیت مهم 
است و بســتری برای پرش های بعدی کشورهایی 
است که تاریخ خود را به خوبی می شناسند و از این 
بسترها استفاده می کنند این کشورها بدون تردید 
جست های علمی بیشتری خواهند داشت. لذا پس 
از پیروزی انقلاب اســلامی توجه رهبرها این بوده 
اســت که حوزه علم را ارتقا دهند که خوشبختانه 
برخی پرش های علمی ایران خوب بوده به گونه ای 
که برخی از آن ها به چشــم آمده است؛ ریشه این 
امر به آزادی فکر و اندیشه که در بین متفکرانی که 
به تشیع بیشتر گرایش داشتند، برمی گردد. لذا ما 
باید به آزادی فکر نیز تاکید داشــته باشیم چرا که 
تضمین آینده کشور به عدالت خواهی و آزادی فکر 
و اندیشه بستگی دارد. ما با آزادی فکر ضرر نکردیم 

بلکه بالندگی فکر را شاهد بودیم.
لاریجانی بیان کرد: خوشبختانه در حوزه ترجمه کتاب 
تلاش های خوبی صورت گرفته است و آثار بسیاری از 
متفکران غربی ترجمه شده اند همچنین کتاب های حوزه 
فلسفه سیاست و فلسفه اخلاق در سال های اخیر رشد 
خوبی داشته اند. کتاب های تاسیسی نیز تولید خوبی 
داشــته اند در این زمینه به ویژه در حوزه علمیه خوبی 

تحول خوبی را شاهد بودیم.
وی افزود: ایران به یک همزیستی مسالمت آمیز 
با همه کشــورهای غربی معتقد است ما بنا نداریم 
میان کشــورها و خودمان دیوار بکشــیم بلکه باید 
با یکدیگر ارتباط بیشــتر داشــته باشیم. گرایش به 
ملیت به معنای دیوارکشی نیست. ملت ها نیازمند 
ارتباطــات فرهنگی و علمی هســتند. در این زمینه 

حوزه نشر مستثنی نیست؛ با حوزه نشر آشنا هستم 
اما نگرانی هایی دارم چرا که این حوزه همانند حوزه 
اقتصادی بالندگی لازم را ندارد. پیشــنهادهایی را 
وزیر ارشــاد درباره مالیات به مجلس دادند که در 
حال پیگیری اســت و مجدد اگر مشــکلی باشد 

بگویند تا در مجلس رسیدگی شود.

ë زمانِ اقدام برای نشر
رئیس مجلس شورای اســلامی توضیح داد: 
زمان آن رســیده اســت که در حوزه نشــر چند 
اقدام را ســامان دهیم؛ نخســت بایــد در حوزه 
چاپ ســرمایه گذاری صورت بگیرد. بســیاری از 
چاپخانه های ما فرســوده شــده اند. مجلس در 
این زمینه از صندوق توســعه ملی می تواند کمک 

بگیرد.
وی با اشاره به دومین اقدام مهم در حوزه نشر 
گفت: متاسفانه معضلاتی در حوزه صادرات کتاب 
وجود دارد. به وزیر ارشــاد توصیه می کنم که در 
حوزه نشر صندوق تشــویق صادرات فرهنگی به 
وجود آورند تا پشتیبان کسانی باشند که در حوزه 

فرهنگ کار صادرات انجام می دهند.
لاریجانی عنوان کــرد: در حوزه چرخه اقتصاد 
ناشــران تجربه ای در ایران وجود دارد تا نشــر از 
اقتصاد بهتری برخوردار شــود و آن کاری اســت 
که در نشــر کتاب صورت گرفت؛ به وزارت ارشاد 
توصیه می کنم از مدل های مطلوب ناشــرانی که 
در چرخه اقتصادی برخوردار بودند اســتفاده کند. 
شاید به نظر برسد که این کار با یارانه انجام شود. 
مخالف یارانه نیســتم اما بدانید کــه کلید یارانه 
دســت دولتی هاســت و آینده نامشخصی دارد. 
مجلس با این روش مخالف است چرا که ما برای 

تولید و گسترش نشر پول می دهیم. 
وی در پایان اظهار کرد: امیدوارم نمایشــگاه 
کتاب تهران امســال آورده های فرهنگی مطلوبی 
داشته باشد. خوشبختانه هر سال شاهد رشد در 
حوزه استقبال از نمایشگاه هستیم امیدوارم این 

حرکت همچنان مستدام باشد.
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ë تشکر وزیر از بنیانگذارن نمایشگاه کتاب
همچنین در این مراســم  ســیدرضا صالحی 
امیری اظهار کرد: نمایشــگاه کتاب تهران یکی از 
مهم تریــن فعالیت های فرهنگــی پس از انقلاب 
به شــمار می آید به گونه ای که می توانیم ادعا کنیم 

که نمایشگاه محصول انقلاب اسلامی است.
وی توضیح داد: در اندیشــه امام )ره( و مقام 
معظــم رهبری کتــاب جایگاه مهمــی در تحول 
انسانی و جامعه دارد و حفظ نقش کتاب وظیفه 

همه علاقه مندان به کتاب است.
 وی اظهار کرد: باید از بنیانگذاران نمایشــگاه 
کتاب تهران تقدیر کنیم چرا که در روزهای سخت 
جامعــه اولویت فرهنگ را بر هــر چیزی ترجیح 
دادند و زمانی که جنگ شــد همــه معطوف به 
جنگ شــدند اما وقتی که در ایران جنگ رخ داد 
نمایشــگاه کتاب تهران در پاییز 66 با 32 کشــور 
جهــان برگزار شــد و تاکنون بــدون وقفه هیچ 

حادثه ای نتوانسته به تعطیلی آن منجر شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی بیــان کرد: 
برگزاری نمایشــگاه در آن روزها، بهترین گواه به 
امنیت کتاب در جامعه اســت. 30  سالگی بهترین 
ســن برای رشد و تعالی اســت هم انرژی جوانی 
دارد و هــم تجربــه میانســالی. در 30 ســالگی 
نمایشگاه اتفاق بزرگی رخ داد و آن واگذاری امور 

به تشکل های نشر است. 
کلید نمایشگاه را تحویل صنوف نشر می دهیم
صالحــی امیری ادامه داد: مــا آمادگی داریم 
در ســال آینده کلید نمایشــگاه کتــاب تهران را 
به صنــوف بدهیم و وظیفه نظــارت و حاکمیت 
همچنــان به عهده بگیریم. امیدوارم ســال آینده 
ما به عنوان مهمان و صنــوف به عنوان میزبان در 
نمایشگاه حضور یابند برای رسیدن به این هدف 
نیازمنــد رصد آینده هســتیم و اینکــه در آینده 
جمعیت کتابخوانی مــا در کجا قرار دارد، اقتصاد 
نشر در چه وضعیتی قرار دارد و سرانه مطالعه در 

چه وضعیتی قرار خواهد گرفت. 
وی توضیح داد: خوشــبختانه آمارها نشــان 
می دهند که تحول در حــوزه کتاب و کتابخوانی 
وجود دارند. در ســال 1391، 64هزار و 151 عنوان 
کتاب، در سال 1392، 66هزار و 514 عنوان کتاب، 
در سال 1393، 73هزار و 812 عنوان کتاب، در سال 
1394، 81هزار و 327 عنوان کتاب و در سال 1395، 
88هزار و 504 عنوان کتاب منتشر شدند؛ این رقم 
بیانگر تحول در کمیت و کیفیت نشر ایران است.
صالحی امیری بــا بیان اینکه مــا می توانیم 
دیپلماســی فرهنگــی را در تبــادل با کشــورها 
گسترش دهیم اظهار کرد: امســال در نمایشگاه 
کتاب تهــران علاوه بــر حضور ناشــران داخلی 
فرصت های اقتصــادی برای حلقه نشــر فراهم 
شده است. نمایشــگاه کتاب تهران محل عرضه 
ابتــکارات، مزیت های رقابتی و ظرفیت های همه 
ارکان حوزه نشــر کشور اســت. تقویت صنعت 
نشــر ایران در مبادلات بین المللی از جمله اهداف 

برپایی این نمایشگاه به شمار می آید.

ë دیپلماسی فرهنگی در پسابرجام
وی ادامه داد: دیپلماســی نمایشگاه، امسال 
نقش مهمی را ایفا می کند. در ســال های گذشته 
تعداد ناشران خارجی کم بوده است اما در فضای 
پس از برجام نقش بین المللی نمایشگاه پررنگ تر 
شد؛ سال گذشته کشور روسیه و پیش از آن کشور 
عمان و امسال نیز کشــور ایتالیا به عنوان مهمان 
ویژه در نمایشــگاه حضور دارند که ارتباط با آنها 
پس از نمایشگاه نیز ادامه دارد. همچنین امسال 
شــاهد کشور اســتانبول به عنوان شــهر مهمان 

هستیم.
در ادامه این مراســم تمبر یادبود ســی امین 
ســال نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران توسط 
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی و 
همچنین ســید عباس صالحی رئیس نمایشگاه 

کتاب تهران رونمایی و امضا شد.

 پیام رئیس جمهور ایتالیا به روحانی

 به مناسبت نمایشگاه کتاب تهران

ســرجیو ماتارلا رئیس جمهور ایتالیا در پیامی کــه در آئین افتتاحیه 
ســی امین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران قرائت شد، گشایش این 

رویداد فرهنگی را به همتای ایرانی خود تبریک گفت.
در این پیام که توسط »آنتیمو چزارو« معاون وزیر میراث و فعالیت های 
فرهنگی و گردشــگری ایتالیا در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب قرائت 
شــد، رئیس جمهور ایتالیا اعلام کرده بود: مفتخرم تا افتتاح این دوره از 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران را با میزبانی ایران از کشــور ایتالیا که 
به عنوان میهمان ویژه در نمایشــگاه کتاب تهران حضور پیدا کرده است، 
به آقای رئیس جمهور دکتر حســن روحانی صمیمانه تبریک عرض کنم و 
با افتخار یادآور شــوم که من و ایشــان در ملاقاتی که در ژانویه 2017 با 
همدیگر داشــتیم، موضوع فرهنگ را در گفتگوی دوجانبه خودمان مورد 

بحث و بررسی قرار دادیم.
در پیام رئیس جمهور ایتالیا همچنیــن آمده بود: کاغذ از طریق جاده 
ابریشم از خاور به باختر رسید و در این مسیر کاغذ و کتاب، تاریخ جهان را 
تغییر داده اند. دو ملت ایران و ایتالیا در طول اعصار و قرون همواره آگاهی 
و خِرد خــود را از این طریق با همدیگر تبادل کرده اند و در تحکیم تمدن 

جهانی نقش مؤثری ایفا کرده اند.
پــس از قرائت این پیام، معاون وزیر فرهنگ ایتالیا همچنین تبریک 
و شــادباش »داریو فرانچسکینی« وزیر فرهنگ این کشور را به مناسبت 
برپایی سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به مقامات ایرانی ابلاغ 
کرد و از قول او یادآور شــد: حضور ایتالیا در این دوره از نمایشگاه کتاب 
تهران، نقطه عطفی در تاریخ همکاری های فرهنگی دو کشــور به حساب 

خواهد آمد.
معاون وزیر فرهنگ ایتالیا ســپس با اشــاره به حضور خود در دوره 
قبلی نمایشگاه کتاب تهران و دیدارش با همتای ایرانی خود سید عباس 
صالحی افزود: در آن ســفر مقدمات حضور ایتالیــا را به عنوان میهمان 
ویژه در نمایشگاه کتاب تهران در سال جاری فراهم کردیم. ما به اهمیت 
این رویداد که در نوع خود بزرگترین اتفاق فرهنگی خاورمیانه محســوب 
می شود، واقف هستیم. تعداد زیاد ناشران و غرفه داران موجب می شود تا 

این رویداد به یک نقطه عطف تبدیل شود.
وی شرکت کشورش را در نمایشــگاه امسال کتاب تهران، محدود به 
فضای این نمایشــگاه نکرد و تصریح کرد: ما علاوه بر برنامه هایی که در 
ایام نمایشگاه برگزار خواهیم کرد، اتفاقات فرهنگی دیگری را هم در سطح 
شهر تهران شکل داده ایم که از جمله آنها، برگزاری نمایشگاهی از کتاب های 
نفیس کلیســای آنجلیکای رُم در محل کتابخانه ملی ایران است.چزارو 
همچنیــن از همکاری برخی دیگر از نهادهای مســئول در ایتالیا از جمله 
وزارت امور خارجه این کشور، انجمن ناشران ایتالیا، سفارت ایتالیا و دفتر 
بازرگانی خارجی ایتالیا در تهران در همکاری با وزارت فرهنگ این کشور، 
برای تشکیل نشســت ها و برنامه های ایتالیا در نمایشگاه امسال کتاب 
تقدیر و تأکید کرد: تلاش می کنیم در این نمایشگاه زمینه همکاری صنعت 
نشــر ایتالیا با ایران را شکل دهیم، چرا که این مهم از ملزومات شناخت 

متقابل این دو جامعه مدنی نسبت به یکدیگر است.
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تفاوت های نمایشگاه کتاب سی ام در گفت و گو با  امیر مسعود شهرام نیا

 فرمان در دست

بخش خصوصی است
امیرمسعود شهرام نیا  با نمایشگاه کتاب عجین شده، 
نه فقط نمایشگاه کتاب تهران که او را به جهت ارتباط 
کاری اش با نمایشگاه های کتاب و نیز مسئولیتش در 
موسسه نمایشگاه های فرهنگی ایران، می توان مرد 
نمایشــگاه کتاب نامید. اما حالا در این فرصت با او 
به عنوان قائم مقام ســی  امین نمایشگاه بین  المللی 
کتاب تهران درباره این نمایشــگاه و چند و چون آن 
صحبت کرده ایم. کوتاه اما مفید، چه اینکه او آنقدر 
مشغولیت داشت که گفت وگویمان ایستاده در کنار 

نرده های طبقه دوم سالن تشریفات انجام شد. 

ë افزایش حجم واسپاری
شــهرام نیا در ابتدا به تفاوت نمایشگاه امسال 
بادوره قبل و دوره های قبل تر اشــاره کرد و با بیان 
اینکه نمایشــگاه امسال در مقایســه با نمایشگاه 
ســال  های قبل تفاوت  های اساسی دارد، گفت: در 
کلیات تصمیم گیری شــورای سیاستگذاری امسال 
حجم واسپاری  ها به تشــکل  ها بیشتر شده است 
و امســال ســالی اســت که می  توان گفت فرمان 

نمایشگاه به بخش خصوصی سپرده شده است. 

ë افق های نو در نشر
شــهرام نیا درباره تفاوت  های دیگر ســی  امین 
نمایشــگاه بین  المللی کتاب تهران افزود: توجه به 
آینده نشر به دلیل سی ساله شدن نمایشگاه کتاب 
تهران نیز از جملــه برنامه  های جدید در نظر گرفته 
شده در نمایشگاه سی  ام است. سعی کردیم امسال 
با اهمیت دادن به ابزارهای جدید نشر و پرداختن 
به افــق آینده نشــر و توجه به ایــن موضوع در 
نشست  های سراهای اهل قلم  و  برنامه  های جنبی، 
پرداختن به سی ساله دوم نشر  را مورد نظر داشته 

باشیم.  توجه جدی کنیم.

ë پیشرفت های بین المللی نمایشگاه
وی بــا بیان اینکــه رویکرد نمایشــگاه کتاب 
بین  المللی اســت وجه بین  المللی بــودن آن نیز با 
حضور میهمانانی از کشورهای خارجی پررنگ تر شده 
است گفت: در همین مسیر حضور شهر استانبول به 
عنوان شهر میهمان و موضوع بورسیه نمایشگاه که 
امســال برای اولین بار صورت گرفته از تفاوت  های 
ویژه امســال نمایشــگاه کتاب در مقایسه با سال 

گذشته است. 
وی مهمترین اتفاق بخش بین  الملل را فرهنگی 
بودن فعالیت  های این بخش عنوان و تصریح کرد: 
در بخش فعالیت  های فرهنگی در حوزه بین  الملل 
نــه تنها در توزیــع کتاب خارجی بلکــه در بخش 
فعالیت هــای فرهنگی فرهنگــی آن تفاوت ها و 
پیشــرفت هایی دیده می شود. امسال این بخش 
با حضور 42 کشور خارجی بیشتر وجه نمایشگاهی 
به خود گرفته است تا فروشگاهی، همچنین حضور 
روســای 15 نمایشــگاه کتاب خارجی نیز از جمله 
دســتاوردهای فرهنگی نمایشگاه کتاب امسال در 

حوزه بین الملل است.
قائم مقام سی  امین نمایشگاه بین  المللی کتاب 
تهران ادامه داد: رویدادی در نمایشگاه کتاب تهران 
4ســاله شد و ان رویداد »کشــور میهمان« است. 
کشــور میهمان بهانه ای بــرای ارتباط فرهنگی به 
صورت خاص با یک کشور در همه دوره نمایشگاه 
اســت. اولین دوره کشور میهمان افغانستان، دوم 
عمان، ســوم روسیه بود و امسال هم ایتالیا کشور 
میهمان نمایشــگاه سی  ام اســت که به این بهانه 
هیئتی 40 نفره از نویسندگان، تصویرگران و مدیران 
صنعت نشر ایتالیا در نمایشــگاه حضور خواهند 

داشت. 
وی با بیان اینکه موضوع مهمان ویژه یک کانال 
ارتباط فرهنگی با کشــورهای جهان است، گفت: 
11 برنامه در تهران و ایتالیا در قالب نشســت  های 
مختلف در موضوع مبادله کتاب و ترجمه کتاب  های 
ایرانی، زبان  های مختلف دنیا برگزار خواهد شــد. 
امسال نیز شهر استانبول ترکیه با غرفه آرایی متفاوت 
با برنامه  های ویژه در نمایشگاه کتاب امسال حضور 
دارند و برنامه های فرهنگی مفصلی نیز برای آنان 
پیش بینی کــرده ایم. همچنین کشــور چین نیز 
امسال با برنامه  های ویژه به نمایشگاه کتاب تهران 
آمده و قرار اســت ایران به عنــوان مهمان ویژه در 
نمایشــگاه کتاب پکن در شهریورماه امسال حضور 
داشــته باشد و چینی  ها نیز در ســال 2019 مهمان 
ویژه نمایشــگاه کتاب تهران خواهند بود و به طور 
کلی صد میهمان ویژه خارجی در بخش بین  الملل 

خواهیم داشت. 
قائم مقام نمایشــگاه کتاب تهــران ادامه داد: 
امســال برای اولین بار بورســیه نمایشگاه کتاب 
تهران در شورای سیاســت گذاری نمایشگاه کتاب 
بــه تصویب رســیده و به اجرا درآمده اســت. ده 

نفر از نویســندگان، ناشــران و فعالان حوزه نشر، 
مترجمان و آژانس  های ادبی فعــال در ترجمه آثار 
ایرانی بــه زبان  های خارجی از کشــورهایی مانند 
مصر، ارمنستان، ایتالیا، سوئیس بورسیه می  شوند و 
تلاش داریم در ترجمه آثار ایرانی به خارجی گام  های 

اساسی با سیاست گذاری خاصی برداریم.
وی در زمینه افزایش تسهیلات خرید کتاب نیز 
گفت: پارسال 15 میلیارد تومان بن برای خرید کتاب 
در نظر گرفته که امسال با افزایش 12 درصدی این 
رقم به 16/5 میلیارد تومان رسیده است که برای رفاه 
حال طلاب، دانشجویان و اساتید و اعضای هیات 
علمی و افزایش توان خرید کتاب در نظر گرفته ایم. 
از سوی دیگر امسال برای دومین بار دانش آموزان 
را نیز به مجموعه دریافت کنندگان بن اضافه کردیم 
که با پرداخــت 20 هزار تومان، بُن 50 هزار تومانی 
بــرای خرید کتاب بــه آنها داده می  شــود که این 
موضوع بیشتر با هدف ایجاد انگیزه خرید کتاب در 

دانش آموزان است. 

ë تسهیات رفاهی
شــهرام نیا همچنین در زمینه تسهیلات رفاهی 
برای بازدیدکنندگان سی  امین نمایشگاه بین  المللی 
کتاب تهران نیز افزود: در نشســت  های متعدد با 
معاونت حل و نقل شهرداری تهران توافقات خوبی 
صورت گرفت. در مترو بــا کم کردن فاصله حرکت 
قطار، با قراردادن اتوبوس  های شــهری 9 ایستگاه 
در میادیــن اصلی شــهر تهران در فرهنگســراها، 
خوابگاه  های دانشــجویی، و اختصاص 11مســیر 
تاکسیرانی در ایســتگاه  های فعلی و درنظرگرفتن 
تاکســی  های الکترونیکی جدید بــا تخفیف  های 
ویژه از جمله تســهیلاتی اســت که امســال برای 

بازدیدکنندگان در نظر گرفته شده است. 
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 نمایشگاه کتاب تهران

 به روایت تاریخ

ë  چهارمین نمایشــگاه بیــن المللی کتاب
تهران در یک نگاه

نمایشگاههای  برگزاری: محل دائمی  محل 
بین المللی تهران

تاریخ برگزاری: 16 تا 26 اردیبهشت 1370
رییس نمایشگاه: صباح زنگنه

افتتاحیه: با حضور معاون اول رییس جمهور 
)دکتر حسن حبیبی)

اختتامیه: با حضور رییس مجلس شــورای 
اسلامی

برنامه ها و بخش های جنبی:
برپایی سالن ویژه فلسطین

 ســمینار فرهنگی و شب شــعر با حضور 
شاعران و نویسندگان فلسطین

تعداد کشور: 28
تعداد ناشر خارجی:330

تعداد ناشران داخلی:320
عنوان کتاب خارجی:42 هزار
عنوان کتاب داخلی: 12 هزار

برنامه جنبی:
سالن مخصوص فلســطین بود که برنامه 
هایی چون برگزاری چند سمینار فرهنگی و 
شب شــعر با حضور شاعران و نویسندگان 

فلسطین انجام گرفت.

ë  پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در
یک نگاه

محل برگزاری: محل دائمی نمایشگاههای بین 
المللی تهران

تاریخ برگزاری: 15 تا 25 اردیبهشت 1371
رییس نمایشگاه: محمد مهدی کرباسچی

افتتاحیــه: با حضور رییــس جمهور )حجت 
الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی(

اختتامیه: با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی
برنامه ها و بخش های جنبی:

1 – فروش مســتقیم کتاب خارجی جانشین 
سیستم ثبت سفارش شد.

جمهوریهــای  نمایشــگاه؛  موضــوع   –  2
مسلماننشــین آســیای میانه )آذربایجان، 
ازبکســتان، تاجیکســتان، ترکمنســتان و 

قرقیزستان( به مناسبت فروپاشی شوروی
3 – برپایی اولین نمایشگاه مطبوعات با 110 

نشریه
تعداد کشور: 26

تعداد ناشر خارجی: 565
تعداد ناشران داخلی: 430 )65 ناشر کودک(

عنوان کتاب خارجی: 45 هزار
عنوان کتاب داخلی: 17600

ناشران برگزیده داخلی:
معاونت آموزش و تحقیقات جهاددانشگاهی 

)لوح بلورین(
سازمان اسناد ملی ایران )لوح تقدیر(

انتشــارات خدمات آموزشــی کودکان )لوح 
بلورین(

انتشارات مدرسه )لوح بلورین(
انتشارات زلال )لوح تقدیر(

ناشران برگزیده خارجی:
مک گراوهیل )لوح بلورین(

چیپمن اندهال )لوح بلورین(
انتشارات الاید پاپلیشر )لوح تقدیر(

موسسه مک این تاییر اینفورمیشن سرویس 
)لوح تقدیر(

انتشارات دارالفکر )لوح بلورین(

ë ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران
محل برگزاری: محل دائمی نمایشــگاه های 

بین المللی  
تاریخ برگزاری: 14 تا 24 اردیبهشت 1372

رییس نمایشگاه: احمد مسجدجامعی
افتتاحیه: با حضــور رییس جمهور )حجت 

الاسلام اکبر هاشمی رفسنجانی(
اختتامیه: با حضور رییس کمیسیون فرهنگ 

و ارشاد مجلس
برنامه ها و بخش های جنبی:

1 – برپایی بخــش فعالیت های فرهنگی و 
هنری کودکان برای اولین بار

2 – مسابقه کاریکاتور توطئه شیطانی )سلمان 
رشدی(

3 – اولین نمایشگاه اطلاع رسانی با 39 مرکز 
اطلاع رسانی

4 – اولین نمایشگاه خدمات چاپ با 50 مرکز 
خدمات نشر

5 – دومین نمایشگاه مطبوعات با 160 نشریه 
و روزنامه

تعداد کشور: 28
تعداد ناشر خارجی: 700

تعداد ناشران داخلی:526
عنوان کتاب خارجی: 42 هزار )16 هزار عربی و 

26 هزار لاتین(
عنوان کتاب داخلی: 18 هزار

ناشران برگزیده سال:
-    مرکز نشر دانشگاهی -    موسسه آل البیت 

)ع( -    انتشارات علمی
کودک و نوجوان وابســته به نهــاد دولتی 
و عمومی: کتاب های شــکوفه وابســته به 

انتشارات امیرکبیر
بزرگســال بخش خصوصی: انتشارات پیام 

آزادی
ناشران برگزیده نمایشگاه

ناشران برگزیده داخلی:
انتشارات حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی 

)لوح بلورین(
انتشارات کتابخانه آیت العظمی مرعشی )لوح 

تقدیر(
انتشارات فاطمی )لوح تقدیر(

انتشارات نوید شیراز )لوح تقدیر(    
ناشران برگزیده خارجی:

انتشارات دارالفکر المعاصر )لوح بلورین(
انتشارات UBS )لوح بلورین(

انتشارات المجلس الوطنی للثقافه و الفنون و 
الاداب )لوح تقدیر(

الشرکه المتحده للتوزیع )لوح تقدیر(
Cambridge University press  )لــوح 

تقدیر(
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ë افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران

ë تقدیر از ناشران برگزیده

ë ایتالیا امسال مهمان ویژه نمایشگاه است

ë تقدیر از ناشران برگزیده

ë رونمایی از تمبر نمایشگاه کتاب تهران

ë تقدیر از ناشران برگزیده

ë  سخنرانی محمود آموزگار دبیر شورای تشکل های نشر در افتتاحیه
نمایشگاه کتاب تهران

ë افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران



ë رونمایی از تمبر نمایشگاه کتاب تهران

ë دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با معاون وزیر فرهنگ ایتالیا ë افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران

ë دیدار وزیر فرهنگ وارشاد اسامی با معاون وزیر فرهنگ ایتالیا

ë خبرنگاران در افتتاحیه

ë افتتاحیه نمایشگاه کتاب تهران ë گفــت و گوی وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســامی با رســانه ها 
در حاشیه ی افتتاحیه



تمهیدات مترو برای نمایشگاه کتاب

مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــرو تمهیدات مترو برای پوشــش 
نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب را تشریح کرد.

احمــدی بافنده در مــورد تمهیدات شــرکت بهره بــرداری مترو برای 
پوشــش نمایشگاه شهر آفتاب گفت: مســافران می توانند از صبح روز 13 
اردیبهشــت ماه تا پایان نمایشگاه کتاب از ســاعت 8:30 صبح تا ساعت 
20:30 از خدمات ایستگاه مترو شهر آفتاب بهره مند شوند. وی با بیان اینکه 
ســرفاصله حرکت قطارها در ایستگاه شهر آفتاب هر 15 دقیقه پیش بینی 
شده و برنامه حرکت قطارها در خط یک به مانند روال سابق است، گفت: 

برای زمان های پرتردد در امتداد خط یک و ایســتگاه شهر آفتاب با دپوی 
قطارها، حرکت های فوق العاده در نظر گرفته شده است و برهمین اساس 
بازدیدکنندگان بدون هیچ دغدغه ای می توانند برای رفت و آمد به نمایشگاه 
بین المللی کتاب  از مترو استفاده کنند. مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
با بیان اینکه انشــعاب خط یک مترو تهران به ســمت نمایشگاه کتاب از 
ایستگاه شاهد آغاز می شود، ادامه داد: همچنین تمهیداتی اندیشیده شده 
تا مسافران مترو در خط 3 بدون تغییر خط و تنها با رفتن به ایستگاه نعمت 

آباد از طریق اتوبوس هایی که پیش بینی شده به شهر آفتاب بروند.

ë شارژ ۲50هزار تومانی بن کارت اهالی قلم
بن کارت خرید کتاب اهل قلم ویژه سی امین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران به مبلغ 250 هزار تومان در اختیار اهالی قلم قرار خواهد 
گرفت. بن کارت های اهالی قلم همچون ســال های گذشــته، به 
مناسبت برپایی نمایشگاه  بین المللی کتاب تهران از سوی موسسه 
خانه کتاب ارائه می شود. بر این اساس آن دسته از پدیدآورندگانی 
که در گذشته بن کارت خرید کتاب از خانه کتاب دریافت کرده اند، 
مبالغ به همان کارت واریز می شود و پدیدآورندگانی که از بن کارت 
الکترونیک برخــوردار نبوده اند می توانند برای دریافت بن خود به 
پاتوق اهل قلم در سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران مراجعه 
کنند. از سال گذشته با هماهنگی های صورت گرفته بن کارت های 
اهالی قلم با افزایش 60 درصدی نســبت به دوره قبل از آن به 250 
هزار تومان رسید  و به صورت رایگان در اختیار اهالی قلم قرار گرفت.

بر اساس آیین نامه موجود در سایت اهل قلم، پدیدآورندگانی 
که در 5 سال اخیر در حوزه کتاب بزرگسال، 2 عنوان کتاب به چاپ 
رسانده اند و آن دسته از پدیدآورندگانی که طی 5 سال اخیر در حوزه 
کتاب کودک و نوجوان 3 عنوان کتاب منتشر کرده اند بن کارت خرید 
کتاب را دریافت خواهند کرد. همراه داشتن کارت ملی و کارت اهل 
قلم برای دریافت »بن کارت های اهل قلم ویژه نمایشگاه بین المللی 
کتاب« الزامی اســت و آن دسته از اهالی قلمی که بن کارت خرید 
کتاب خود را گم یا رمز آن را فراموش کرده اند به باجه های بانک شهر 

مستقر در نمایشگاه کتاب مراجعه کنند. 

ë انتشار کتاب کمیته علمی و فرهنگی
کمیته علمی وفرهنگی سی امین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران، کتاب برنامه ها و فعالیت های خود را منتشر کرد.
ایــن کتاب که پیش از آغاز به کار نمایشــگاه در 160 صفحه 
و به  دو زبان فارســی و انگلیســی با شــعار" یک کتاب بیشتر 
بخوانیم" چاپ و منتشــر شده است شامل فهرست همه برنامه 
ها و فعالیت هایی اســت که کمیته علمی وفرهنگی در روزهای 
بر پایی نمایشگاه بازمان بندی مشخص به مورد اجرا می گذارد.

دراین کتاب افزون بر معرفی ســاختار تشــکیلاتی، اهداف، 
سیاســت های کلی، اعضا و همــکاران کمیته علمی و فرهنگی 
جدول برنامــه های فرهنگــی و زمان و مکان اجــرای آنها از 
جمله کارگاه های هم اندیشی، نشست های علمی و فرهنگی، 
سراهای اهل قلم، سراهای کتاب نما، فعالیت های تشکل های 

نشروپاتوق اهل قلم اعلام شده است.

فرانکفورتی ها در نمایشگاه کتاب تهران  
هیئتــی متشــکل از 
ناشــران و ادیبان آلمانی 
تهران  کتاب  نمایشگاه  در 

شرکت می کنند.
برگزاری  بــا  همزمان 
بین المللــی  نمایشــگاه 
کتــاب تهــران، هیاتی از 
فعالان فرهنگی و ناشران 
آلمانی بــا حضور در غرفه 
نمایشگاه بین المللی کتاب 

فرانکفورت در شــهر آفتاب تهران حضور خواهند داشت. در این هیأت نمایندگانی از 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت شامل توبیاس وس قائم مقام نمایشگاه فرانکفورت و کلودیا 

دوبری مسئول پروژه بین المللی نمایشگاه کتاب فرانکفورت حضور خواهند داشت.
همچنین آثار و نمایندگانی از 18 ناشر آلمانی نیز در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران 
حضور دارند. در نمایشگاه کتاب امسال همچنین برای نخستین بار جمعی از شاعران 
آلمانی از خانه شــعر برلین نیز برای نخستین بار حضور پیدا می کنند. همچنین برای 
نخستین بار سمیناری با موضوع بازاریابی کتاب از سوی نمایشگاه کتاب فرانکفورت و 

با اجرای برنهارد فچ در نمایشگاه کتاب تهران برگزار خواهد شد.

ë  برگزاری سمینار بازاریابی کتاب
سمینار بهبود فروش کتاب و بازاریابی اثربخش برگزار 

می شود.
موسسه نمایشــگاه های فرهنگی ایران با همکاری 
نمایشــگاه بین المللی کتاب فرانکفورت ســمینار بهبود 
فروش کتــاب و بازاریابــی اثربخش را برگــزار می کند. 
این ســمینار روز جمعه 22 اردیبهشــت ماه از ســاعت 
12 تا 14 در محل ســالن بین الملل ســی امین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهــران برگزار می شــود. »برنهاردفچ« 
مدیر ارشــد بازاریابی گروه انتشاراتی »درومرناور« در این 

ســمینار با زبان انگلیسی همراه با ترجمه هم زمان فارسی با موضوع بهبود فروش کتاب و 
بازاریابی و اثربخشی آن ســخنرانی می کند.  علاقه مندان می توانند رزومه و فعالیت های 
 خود در حوزه نشــر کتاب را برای حضور در این نشست تا تاریخ  18 اردیبهشت به آدرس 
 international _ event@tibf.ir  ارسال نمایند. با توجه به محدودیت ظرفیت، پذیرش 

و انتخاب صرفاً از طریق ثبت نام انجام می گیرد.
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در گفت و گو با دهقانی صورت گرفت

مروری بر برنامه های فرهنگی 

نمایشگاه کتاب تهران
یحیی دهقانی؛ مدیر کمیته علمی فرهنگی امســال 
برای سومین سال متوالی است که عهده دار برگزاری 
برنامه های این کمیته است. در این دوره از نمایشگاه 
کمیته علمی فرهنگی برنامه های گوناگونی در حوزه 
اهل قلم، نشســت های فرهنگی و استان ها برگزار 
خواهد کــرد. گفت وگو با دهقانی درباره برنامه های 

این کمیته را می خوانید.

ë  کمیته علمی فرهنگی در سی اُمین دوره نمایشگاه
کتاب تهران چه فعالیت هایی خواهد داشت؟ 

کمیته علمی فرهنگی امسال در سه محور اصلی 
فعالیت خواهد کرد. در هر ســه محور بخشــی از 
کارها لااقل از منظر محتوا شبیه به سال های گذشته 
است. البته بخش های جدیدی  نیز امسال اضافه 

شده است. 
بخــش اول تحــت عنوان برنامه هــای علمی 
فرهنگی است که شــامل یک سالن اصلی تحت 
عنوان ســرای اهل قلم است. در ســرای اهل قلم 
ما در طول نمایشــگاه نزدیک به چهل نشست با 
موضوعات مرتبط با مسئله نشر و نویسندگی برگزار 
می شود. تعدادی از این نشست ها توسط نهادهای 
مرتبط با کتاب نظیر اتحادیه ناشران و کتابفروشان 
یا برخی نهادهای دیگر نظیر انجمن نویســندگان 
صورت می گیرد و برخی دیگر برنامه هایی اســت 
که خود کمیته در شــورای برنامه ریزی اعمال کرده 

است. 
بخش دوم سالن کتابنما است که برای رونمایی 
از کتاب ناشران و موسسات و نهادها است. در این 
واحد  افراد طبق برنامه ای که دارند کتاب های خود 
را رونمایی می کنند. بخش سوم نیز سالنی است با 
نام سالن »هم اندیشــی و کارگاه های آموزشی« و  
از برنامه هایی اســت که امسال اضافه شده است 
و نزدیک به بیســت برنامه در آن واحد به صورت 
کارگاه برگزار خواهیم کرد.در این ســالن بر اساس 
فراخوان هایی که دادیم از ناشــران و موسســات 
دعوت کردیم در حیطه ی موضوعات مرتبط با کتاب 

و کتابخوانی برگزاری کنند. 
علاوه بر ایــن بخش ها، ما چهار ســالن دیگر 
در چهار تشــکل صنفی با نام های سرای اهل قلم 
انتشارات کودک و نوجوان، سرای اهل قلم آموزشی، 
ســرای اهل قلم ناشــران خارجی و سرای اهل قلم 
ناشــران دانشــگاهی داریم که هر کدام در حدود 
سی نشست مرتبط با مساله ی نشر ولی به صورت 
تخصصی و مربوط به همــان حوزه برگزار خواهند 

کرد. 

ë  کفته شــده که در کنار فعالیت هــای خود برای
کودکان و نوجوانان نیز سالن جدایی مهیا کرده اید، 

در این باره توضیح می دهید؟
سالن کودک و نوجوان به عنوان بخش دیگری 
در حوزه ی فرهنگی اســت کــه نزدیک به هفتصد 
متر مربع اســت و در آن برنامه های سرگرم کننده و 

آموزشی برای کودکان داریم. بخشی از این برنامه ها 
توسط خود کمیته انجام می شود و بخشی دیگر با 
همکاری ســایر نهادها نظیر نهاد آتش نشانی برای 
آموزش به کودکان صــورت می گیرد. برنامه هایی 
نظیــر خیمه شــب بــازی و قصه گویــی از دیگر 

برنامه های این بخش است.

ë  درباره سالن کارنامه نشــر بگوئید، در این دوره از
نمایشگاه با چه تعداد کتاب برپا شده است؟ 

سالن کارنامه نشر تمامی کتاب هایی که در سال 
1395 برای اولین بار منتشــر شده اند را در معرض 
دید بازددکنندگان قرار خواهد داد. تعداد نزدیک به 
27000 عنوان کتاب منتشر شده که در این سالن قرار 
دارد. همچنین نرم افزاری برای جستجوی کتاب ها 

طراحی شده که در سالن در دسترس است. 

ë  چند سالی اســت که اســتان ها حضور پررنگی
در نمایشــگاه دارند، آیا امســال هم برای حضور و 
مشارکت استان ها نیز آیا برنامه ریزی خاصی انجام 

شده است؟ 
در کمیته علمی فرهنگی برنامه های دیگری نیز 
تحت عنوان نهادها و سازمان های داخل وزارتخانه 
مانند برنامه اســتان ها در نظر گرفته شــده است 
که به 9 استان کشــور اختصاص دارد. هر روز یک 
اســتان برنامه  های متنوعی در ارتباط با ناشران و 
کتابفروشــان و نویســندگان مفاخر استان و سایر 
دســتاوردهایی که در استان مورد توجه هست به 

نمایش می گذارد. 
همچنین با توجه به انتخاب بوشــهر به عنوان 
پایتخــت کتاب ایــران برنامه ای تحــت عنوان 
پایتخت کتاب ایران در نظر گرفته شــده است تا 
برنامه های این اســتان در نمایشگاه کتاب تهران 

تشریح شــود. برنامه  دیگری نیز برای روستاها و 
عشــایر دوســتدار کتاب و مروجان کتاب در نظر 

گرفته شده است. 

ë  اتفــاق مهمی که امســال افتاده برون ســپاری
بخش های اجرایی به تشکل های صنفی است. نظر 

شما در این خصوص چیست؟
این امر نزدیک به ســه ســال است که انجام 
شده اســت. هر ســال بخشــی از فعالیت های 
اجرایی نمایشگاه به تشــکل ها سپرده می شود. 
طبق گفته های دولت و سیاســت های کلی کشور 
و حتی برنامه های قانون اساسی تمامی امور باید 
در دست تشــکل های صنفی و بخش خصوصی 
سپرده شــود. که این موضوع در نمایشگاه کتاب 
تهران در عرض این دو سال خوشبختانه پیشرفت 
خوبی داشــته و امیدواریــم در دولت بعدی این 

روند ادامه پیدا کند. 

ë  از اهداف کمیته ی علمی فرهنگی توســعه ی نشر
جهانی تبیین شده، چقدر این امر در این دوره محقق 

شده است؟ 
در حال حاضــر بخش بین الملــل در واقع دو 
قسمت است: یکی کمیته ی بین المللی که در ارتباط 
با مهمان هــای خارجی که دعوت شــده فعالیت 
دارد. بخش دیگر نیز بخش ناشران خارجی است. 
تلاش بر این اســت که بخش بین الملل در روابط 
بین کشــورهای دیگر با ایران اثرگذار واقع شود تا 
ناشــرهای خارجی از این پس بتوانند خودشــان 
مستقیم در نمایشگاه شرکت کنند. در سالن ناشران 
خارجی خود ما یک سرای اهل قلم داریم که عهده دار 
برگزاری نشست های مربوط به کتاب های خارجی و 

کشورهایشان است.
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 دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

 با نماینده رئیس جمهور ایتالیا 
ســیدرضا صالحی امیری؛ وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی روز سه شــنبه )12 اردیبهشــت( با انتیمو 
چزرو؛ معاون وزیر میراث و فعالیت های فرهنگی و 
گردشگری ایتالیا که به عنوان نماینده این کشور در 
نمایشگاه کتاب تهران حضور یافته است دیدار کرد 

و درباره موضوعات فرهنگی به گفت و گو پرداخت. 
صالحی امیــری در ایــن دیــدار با اشــاره به 
دیپلماســی فرهنگــی دولت در ســال های اخیر 
گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر گسترش 
دیپلماسی فرهنگی تاکید بســیار دارد و سازمان 
فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی با داشــتن ٨٣ 
نمایندگی در کشــورهای مختلف این وظیفه را بر 

عهده دارد.
وی  همچنیــن دربــاره تعــداد مطبوعات در 
ایــران گفت: معاونت مطبوعاتی نظارت بر عملکرد 
رسانه های کشــور را بر عهده دارد و در حال حاضر 
٨ هزار و ٦٠٠ روزنامه و نشــریه در کشــور منتشر 

می شود.
صالحی امیری بر گســترش روابــط فرهنگی 
میان دو کشــور تاکید کرد و گفت: ضروری است 
تفاهمنامه فی مابین دو کشور با پیش نویس جدید 

به امضای طرفین برسد.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی افزود: وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی آمادگی همکاری در همه 

حوزه های فرهنگی و هنری با کشور ایتالیا را دارد.
صالحی امیری درباره سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران نیز گفت: ایران در منطقه کشوری امن 
است و این امنیت تصادفی نیست بلکه بر اساس 
رویکردی استراتژیک است. ما با هر نوع افراطی گری 

در منطقه و جهان مخالف هستیم.

در ادامــه این دیدار انتیمو چــزرو؛ معاون وزیر 
میراث و فعالیت های فرهنگی و گردشــگری ایتالیا 
با اشــاره به روابط خوب دو ملــت گفت: به دلیل 
اشــتراکات فرهنگی میان دو ملت گسترش روابط 

میان ایران و ایتالیا ضروری است.
وی بــا تاکید بر نقش دیپلماســی فرهنگی در 
گسترش روابط، نقش نشــریات و روزنامه ها را نیز 
در این مســیر موثر برشمرد و افزود: سینمای ایران 
در ایتالیا و جهان نیز شــناخته شده است و حضور 
ایتالیا به عنوان میهمان ویژه این دوره از نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران نقطه عطفی در شــناخت 

کتابخوانی است.

معاون وزیــر میراث و فعالیت هــای فرهنگی 
و گردشــگری کشــور ایتالیا با اشــاره به برگزاری 
نمایشــگاه کتاب کودک و نوجوان بلونیا، گفت: در 
این نمایشگاه تصویرگران ایران در بخش کودک و 
نوجوان مورد توجه هستند و ایرانیان در این زمینه 

استعدادهای خوبی دارند.
وی افزود: تاســیس دفتر فرهنگــی ایتالیا در 
ایران نیز می تواند کمک زیادی در گسترش روابط 
فرهنگی میان دو کشور داشته باشد. این کشور نگاه 
ویژه ای نســبت به ایران دارد و از امنیت داخلی آن 
مطلع است و این امر منجر به افزایش گردشگران به 

این کشور می شود.

بیانیه هیات داوران انتخاب ناشر برگزیده سال ٩٥
تولید تازه  های کتاب در حوزه  های تالیف و ترجمه برای گروه  های مختلف 
ســنی موثرترین شــیوه انتقال افکار و ترویج اندیشــه  ها در جهت آگاهی 

بخشی، آموزش و ارتقای کیفی دانش عمومی جامعه است. 
هر ســال همزمان با برگزاری نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران فرصتی 
فراهم می   شــود تا به منظور تشــویق و ترغیب ناشــران تاثیرگذار در ارتقا 
کیفی، کمی و توسعه نشــر حرفه ای، ایجاد خلاقیت، الگوسازی برای انتشار 
آثار ارزشــمند، همچنین مشــارکت در اعتلای سطح فرهنگ عمومی جامعه، 
متناسب با تعاریف شــورای عالی انقلاب فرهنگی، از خدمات ناشران نمونه 

قدردانی شود. 
بدین منظور پس از فراخوان عمومی، آثار و مســتندات ناشــران متقاضی 
دریافت شــد در ادامه آثار رسیده توسط یک هیات داوری، مرکب از نمایندگان،  
تشــکل  های نشــر و صاحب نظران حوزه کتاب کودک و بزرگسال مورد داوری 
طی چند مرحله آثار متقاضیان را بررســی و امتیازبندی نموده و نهایتا ناشران 
حایز بالاترین امتیاز را به عنوان ناشر نمونه یا شایسته تقدیر معرفی می   نماید. 
شــایان ذکر است انتخاب چند ناشر از میان خانواده بزرگ نشر به معنی نادیده 
گرفتن تلاش و همت سایر ناشــران نبوده و قدرشناسی از زحمات همه دست 
اندرکاران نشــر بر ما واجب اســت. هیات داوران نتیجه داوری خود را به شرح 

زیر اعلام می   دارد:

ë :الف- ناشران بزرگسال بخش خصوصی تهران
از میان نامزدهای این حوزه شــامل انتشارات میزان، مجد، تیمورزاده، نگاه، 
خرسندی، چشــمه، سایان، سفیر اردهال، کتابسرای تندیس و دانژه، انتشارات 

میزان به عنوان ناشر نمونه سال 95 معرفی می   شود.
 

ë :ب- ناشران بزرگسال بخش خصوصی شهرستان
از میان نامزدهای این حوزه شامل انتشارات موسسه فرهنگی دارالحدیث، 
اختر و دلیل ما، انتشارات موسسه فرهنگی دارالحدیث به عنوان ناشر نمونه سال 

95 معرفی می   شود. 
ë :ج- ناشران بزرگسال غیرخصوصی

از میان ناشــران این حوزه شــامل انتشــارات ســوره مهر، سمت، جامعه 
المصطفی، سازمان انتشاراتی جهاد دانشگاهی، علمی و فرهنگی، امیرکبیر و مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی، انتشارات سوره مهر به عنوان ناشر نمونه سال 95 معرفی 
می   شــود. ضمنا هیات داوران انتشارات سمت را به عنوان ناشر شایسته تقدیر 

دانستند.

ë :د- ناشران کودک و نوجوان بخش خصوصی تهران
از میان نامزدهای این حوزه شامل انتشارات قدیانی، شهر قلم، افق، طلایی 
و پرتقال، انتشارات قدیانی به عنوان ناشر نمونه سال 95 معرفی می   شود. ضمنا 

هیات داوران انتشارات شهر قلم و افق را شایسته تقدیر دانستند. 

ë :هـ ناشران کودک و نوجوان بخش خصوصی شهرستان
از میان ناشران این حوزه شامل انتشارت جمال، براق و سایه گستر انتشارات 

جمال و براق مشترکا به عنوان ناشر نمونه سال 95 معرفی می   شوند.

ë :و- ناشران کودک و نوجوان غیرخصوصی
از میان ناشران این حوزه شامل انتشــارات کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان، مدرسه برهان، علمی فرهنگی و به نشر، انتشارات کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان به عنوان ناشر نمونه سال 95 معرفی می   شود.

ë :ز- بخش جنبی
هیات داوران با توجه به تبصره 6ماده4 آیین نامه انتخاب ناشر نمونه سال، 
ناشران نوپای زیر را که دارای بهترین عملکرد از حیث کیفیت ارایه آثار، انتخاب 
موضوع، انتشار کتاب  های ارزشمند، بدیع و نوآورانه، فعالیت تخصصی موثر در 
یک یا چند موضوع مشــخص، تناسب با نیازهای علمی و فرهنی جامعه، بوده 

اند، به عنوان ناشر برگزیده بخش جنبی معرفی می   نماید.
انتشارات شهید کاظمی

انتشارات کتابستان معرفت
انتشارات گمان

 نشریه
روزانه سی امین دوره 

ایشگاه بین المللی 
کتاب تهران

شماره ۲
۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۶
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ë کارتون: رسول آذرگون

برنامه های سراهای اهل قلم در دومین روز نمایشگاه کتاب تهران
پنج شنبه ١٤ اردیبهشت

ë سرای اهل قلم آموزشی
- معرفی فعالیت های سامان دهی منابع آموزشی 
و تربیتی )نشســت با معلمان و دانش آموزان( 

ساعت 15:45-  10:00
- آشنایی با اســتعداد تحلیلی با حضور مصطفی 

باقری -  ساعت 17:00- 16:00 
- مغز و فرآیندهای یادگیری  با حضور جناب آقای 

محمدجواد روشنفکر  - ساعت18:30- 17:30 
ë الملل سرای اهل قلم بین

- آسیب شناسی در ترجمه - 12:30 - 10:30  
- تحلیلی از ترجمه متون سیاسی اجتماعی روسی

14:00 -15:30
- کارگاه آشنایی با سواد رسانه ای -  17:00- 15:30

- بررســی ادبیات ترجمه شــده از فراسی به زبان 
روسی - 18:30- 17:00

ë سرای اهل قلم کودک و نوجوان
- کودک و سرگرمی هایش - 12:30- 10:30  

- تصویرســازی طبیعی)حیوانات، اخترشناسی و 

گیاه شناسی( - 17:00- 14:30
ë سرای کارگاه های هم اندیشی

- مهارت های نــگارش کتــاب و راه های کاهش 
سرقت علمی - 13:00- 10:30

- خبرنگاری حوزه کتاب - 14:30-17:00   
ë سرای اهل قلم علمی و فرهنگی

- آرمان های توسعه پایدار - 14:00- 15:30  
- اقوام ایرانی در آیینه نشر - 17:00- 15:30

- کارگاه خبرنگاری حوزه کتاب - 18:30 -17:00


